

## انتفاضه سوم تنها گزینه حل مشکل فلسطین است

یک تحلیلگر عرب بیداری عربی و انتفاضه سوم را تنها راه حل مشکل فلسطین و پیروزی آرمان فلسطین دانست و نوشت: انتفاضه سوم فلسطین اقدامی ملی و فراگیر در فلسطین خواهد بود که می‌تواند حالت خیزش را در تمام فلسطین ایجاد کند...



روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی در مقاله‌ای با اشاره به مشکلات فراروی آرمان فلسطین این سوال را مطرح کرده است که آیا کوچکترین امیدی در مورد اعطای دولت فلسطین به ملت این کشور در کرانه باختری و نوار غزه به پایتختی قدس شرقی وجود دارد؟ این سوالی است که با وجودی که نیاز به مطرح شدن ندارد، می‌توان آن را به این صورت توضیح داد، می‌توان این سوال را به این صورت نیز مطرح کرد: آیا فلسطینی‌ها در سایه غارت سرزمین‌های فلسطینی و قدس اشغالی و ادامه شهرک‌سازی صهیونیستی و مهاجرت اجباری ساکنان قدس کوچکترین امیدی در دستیابی به دولت فلسطین دارند؟ بر اساس این گزارش، آیا می‌توان به بیدار شدن وجدان تشکیلات خودگردان در کرانه باختری دل بست و منتظر بود تا آنها مسئولیت خود را در قبال ملت فلسطین انجام دهند و شکست وعده‌ها و حساب‌های خود را اعلام کرده و اشتباه خود در عقب‌نشینی‌های مکرر از حق ملت فلسطین را بپذیرند؟ طبیعی است که این امید از کسانی که هر روزه با وجود غارت قدس اشغالی و تغییر چهره آن مذاکرات را تنها گزینه خود می‌دانند، وجود ندارد.

"رشاد ابوشاور" نویسنده این مقاله در ادامه می‌افزاید: این افراد جنایت‌های اشغالگران را می‌بینند، اما اسیر منافع و ناتوانی خود و همچنین پرده‌داری در مقابل ملت فلسطین هستند. البته چهره غزه از کرانه باختری متفاوت است، در آنجا دولت فلسطین و وزرایی آن حضور دارند و برای مذاکره با اروپاییها و آمریکا تلاش می‌کنند، آنها به دنبال دوستی با مصر هستند، اما مصر به این دوستی پاسخ مثبت نمی‌دهد و همچنان ساخت دیوار فولادی و افزایش برج‌های مراقبت از مرزها را ادامه می‌دهد. این دو جریان در دو طرف آرمان فلسطین قرار دارند و راه بر آنها بسته است، هر کدام از آنها بر سقوط دیگری حساب باز کرده است. این مقاله می‌افزاید که تشکیل دولت فلسطینی به یک دلیل ممکن نیست، آن هم این است که زمینی برای تشکیل دولت بر روی آن وجود ندارد، دکتر "سلام فیاض" [نخست‌وزیر انتصابی فلسطین] که با پشتیبانی‌های مختلف قویترین فرد در جریان فتح به شمار می‌رود و سیطره بر دستگاه‌های امنیتی را نیز در دست دارد، وعده داده که دولت فلسطین را دو سال آینده تشکیل دهد، در صورت مراجعه به عقل می‌توان فهمید که این وعده توهمی بیش نیست، چرا که زمینی برای تشکیل دولت نمانده است، این وعده غیرقابل تحقق است، چرا که وی دائماً از عقب‌نشینی از حق بازگشت آوارگان صحبت می‌کند تا بتواند به این ترتیب دولت آمریکا را راضی کند. این مقاله در ادامه با اشاره به اینکه تنها یک گزینه پیش روی ملت فلسطین باقی مانده است، تاکید کرد که آن گزینه این است که ملت زمام امور را به دست خود گیرد و از این حالت سستی خارج شود، تنها گزینه در این زمینه انتفاضه سوم است، انتفاضه سوم بازگشت به اصل و جوهر درگیری‌هاست، اما مادامی که روند سازش "اوسلو" وجود دارد، این گزینه از سوی فلسطینی‌ها ناکامی خود را آغاز می‌کند. تا زمانی که این معاهده وجود دارد، تشکیل دولت فلسطین توهم است، بنابراین باید به اصل درگیری‌ها برگشت. درگیری‌های میان فلسطین و رژیم صهیونیستی که حتی با مذاکرات نیز ماهیت و سیاست‌های خود را تغییر نداده است. ابوشاور در ادامه به نقش آمریکایی‌ها در این زمینه اشاره می‌کند و می‌افزاید که نمی‌توان آمریکا را در این درگیری‌ها بی‌طرف فرض کرد، چرا که این کشور بر اساس منافع و عقاید خود جانبدارانه عمل می‌کند، بنابراین حساب کردن بر روی بی‌طرفی آمریکا غیرممکن است.

این نویسنده عربی تصریح می‌کند که ملت فلسطین فاقد یک رهبر واقعی است، نکته خطرناک‌تر اینکه رهبران کنونی آن عامل اصلی بحران کنونی هستند، این نکته‌ای است که باید از آن عبور کرد و باید در برابر آن مقاومت نمود. انتفاضه سوم انتفاضه بیداری و بازگشت به اصل درگیری‌هاست، این موضوع نشانگر این است که تمام توهمات سازش و خیال‌پردازی‌های صلح باید کنار گذاشته شود، این درگیری با هدف تحقق فلسطین عربی است، درگیری در اینجا درگیری وجودی و ماهیتی است نه درگیری درباره تعیین مرزها. آرمان فلسطین آرمان امت اسلام است و در این گفتمان است که این آرمان به اهل و اصل خود بازمی‌گردد.

درگیری در این زمینه درگیری عربی- صهیونیستی است و هیچ جریان بی‌طرفی چه به صورت انفرادی چه دولتی از سوی عرب‌ها در میان نخواهد بود، به این ترتیب است که فرق میان کسانی که به عربیت فلسطین اعتقاد دارند و کسانی که علیه آن توطئه کرده و با اشغالگران آن همدست هستند، مشخص می‌شود.

انتفاضه فلسطین پایان دادن به دوره اختلاط و گمراهی و رفتن به دنبال سراب‌هاست، انتفاضه سوم بازگشت به میثاق ملی فلسطینی و اصل عربی آن است.

بر اساس این مقاله، این اقدامات اسرائیل در مورد شهرک‌سازی است که به این گفتمان مشروعیت می‌بخشد، اقداماتی که در هر کابینه‌ای با یک روش ادامه دارد تا فلسطین را یهودی کرده و ساکنان آن را اخراج کند و به جنگ سال 48 که بر اساس دیدگاه‌های آنها اهداف آن هنوز محقق نشده، پایان دهد.

انتفاضه سوم باعث اصلاح انتفاضه‌های اول و دوم خواهد بود و برای محافظت از آن باید علل شکست انتفاضه‌های گذشته را مورد

بررسی قرار داد، نکته اول از درس‌هایی که در این زمینه گرفته می‌شود این است که از اهداف نباید عقب‌نشینی کرد، آرمان فلسطین بازی و میدان تجربه‌اندوژی یا مکانی برای کسب شهرت و جاهت در میان دیگران یا رسیدن به سود شخصی نیست، بلکه این میدان تنها یک هدف دارد و آن عربی بودن فلسطین است و هیچ کسی در مالکیت آن شریک فلسطینی‌ها نیست.

نکته دوم این است که نباید فرد یا مجموعه یا گروهی بر انتفاضه تسلط داشته باشند، این انتفاضه به آگاهی، ایثار، تعهد و مشارکت در درگیری‌ها نیاز دارد.

سوم حاکمیت روح همبستگی و وحدت در میان ملت فلسطین است، اینها ارزش‌هایی بودند که در انتفاضه‌های اول و دوم نیز بودند، اما مانورها و برتری اشخاص نالایق و همچنین قرار دادن سلاح به عنوان وسیله‌ای برای ترساندن ملت و گسترش هرج و مرج باعث شد که این ارزش‌ها مختل شوند.

وی می‌افزاید: اینها اختلالاتی است که باید قبل از آغاز و انفجار انتفاضه سوم که بدون شك اتفاق خواهد افتاد، برچیده شود. دشمنان ملت فلسطین غافل نیستند، آنها نقشه‌های زیادی را کشیده و برنامه‌های تخریب زیادی را تهیه کرده‌اند، آنها خود را برای از بین بردن روحیه ملت مقاوم فلسطین آماده می‌کنند، بنابراین ما باید انتظار تمام نقشه‌های آنان را داشته باشیم و با وضع راهکارهایی این نقشه‌ها را به شکست بکشانیم. این نوعی ابداع است که از رهبران آینده فلسطین و نخبگان انقلابی فرهنگی انتظار می‌رود، چون اینها افرادی هستند که بصیرت دادن به ملت و مقاوم کردن آنها در برابر نفوذها و رفتارهای غلط دشمن و مزدوران آن، بر عهده آنهاست.

ابو رشاد تصریح کرد: افرادی در انتفاضه‌های قبل بودند که با آن انتفاضه‌ها معامله کرده و با فریب ملت آنها را تونل‌های تاریکی قرار دادند، آنها از اعتماد ملت سوءاستفاده کردند و ما هزینه‌های آن را پرداخت کردیم.

روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی در ادامه این مقاله می‌نویسد: انقلاب‌ها به صوت تصادفی پدید نمی‌آیند و انتفاضه‌ها پیروز نمی‌شوند، این درس باید از ذهن ما خارج نشود، تمسک جستن به هدف با وجود هزینه زیاد و بیداری و برنامه‌ریزی و مشخص کردن اردوگاه‌های دوست و دشمن و استفاده از درس‌های دو انتفاضه گذشته، عدم تقدس به افراد و حساب کردن بر روی یک فرمانده عواملی هستند که باعث پیروزی می‌شوند، چرا که ملت‌ها با غفلت و ساده لوحی و اعتماد کورکورانه به پیروزی نمی‌رسند.

این تصادفی نیست که رهبرانی پدید آمده‌اند که اهتمام آنها درگیری در پشت میزها و جمع‌آوری مال و جاهت و تایید شدن از سوی آمریکا و سران دشمن است و حاکمان عرب نیز علیه فلسطین توطئه می‌کنند.

بنابراین انتفاضه سوم فلسطین اقدامی ملی و فراگیر در فلسطین خواهد بود که می‌تواند حالت خیزش را در تمام فلسطین ایجاد کند و از کرانه باختری نیز آغاز خواهد شد، این تنها چیزی است که یک هدف عالی را دنبال می‌کند، ملت فلسطین با یک وطن واحد و آرمان فلسطینی به عنوان آرمان موجودیتی در میان عرب‌ها. اینگونه است که هیچ گزینه‌ای جز انتفاضه سوم وجود ندارد.